（家庭数配付）

令和４年１月２０日
保護者の皆様

枚方市立樟葉南小学校
校 長  西 尾  隆 裕

新型コロナウイルス感染症拡大状況下における「子どもたちの学びを止めない」ため
の本校の取組について（枚方市教育委員会からの指示を踏まえ、お知らせをします。）

厳寒の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、本校教育

にご理解とご協力を賜りまして誠にありがとうございます。
さて、本校では、本年度８月及び９月に実施した、教室でも家庭でも同様の学びを実施す

るハイブリッド型授業について、保護者の皆様からいただいた意見や、学校の状況等から、
ハイブリッド型授業についての振り返りを行いました。
現在の新型コロナウイルス感染症の再拡大に伴い、振り返りを元に改善を行った本校にお

ける「新しい形のハイブリッド型授業」を下記のとおり、行うことにいたします。
尚、登校せず、家庭から学習する場合も欠席とはなりません。（出席停止の扱いです。）

保護者の皆様におかれましては、引き続き感染拡大防止にご協力いただきますとともに、

「新しい形のハイブリッド型授業」について、ご理解とご協力をお願いします。

記

１．新型コロナウイルス感染症不安により登校できない場合の流れ

 （１）家庭での学習を希望される場合は、お子さまとよく話し合っていただき、でき
    るだけ早く学校に連絡をお願いします。
（２）事前に配信する授業についての案内をみなもんの classroom にて行います。
（３）授業配信の時間になりましたら、みなもんの classroom・meet にて授業を視聴

してください。
・問題演習や実技等、オンライン対応が難しい場面の授業につきましては、指定
された課題に取り組む等のご対応をお願いします。

  ・実技教科等、家庭での取組やオンライン対応が難しい授業については、放課後

等や登校再開後の実施等で、教室と同様の学びに近づけるようにします。詳し
い日程については、あらためて担任から連絡を行います。

  ・授業中に iPad に配信された課題等に取り組み、返信してください。
  ・授業や課題についての質問等がある場合は、学校までご連絡いただくか、みな

もんの classroom やロイロノート等から質問を送信してください。

２．その他

 （１）給食は通常通り実施していますが、登校せず家庭で授業を受けるため、給食
を食べない場合は給食費を返還します。

 （２）ご家庭でのお子さまの健康観察・検温に引き続きご留意いただきますよう、
    よろしくお願いします。